
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЬИАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры в 2024 году, утвержденными 
приказом академии от 20 сентября 2023 года № 844, и на основании решения 
приемной комиссии по набору обучающихся за счет средств физических 
и (или) юридических лиц (протокол от 16 авхуста 2024 года № 18), личных 
заявлений, согласий на зачисление, а так же договоров об 
образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц по 
очной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность, профиль Пожарная 
безопасность государства со сроком обучения 5 лет, согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучения 
но образовательным программам высшего образования 

по очной форме обучения за счет средств физических 
и (или) юридических лиц



2

2) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза, специализация 
Инженерно-технические экспертизы со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности со сроком обучения 5 лет согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность, 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 4 года согласно списку 
(приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки, студенческие 
билеты, читательские билеты нижепоименованному в приложениях 
переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности начальника академии



Приложение № 1 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от № & /

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по

специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства

1. Башкирова Полина Андреевна;
2. Гетманов Даниил Николаевич;
3. Заватрова Мария Романовна;
4. Завзанов Амирарслан Тимурович;
5. Карасев Игорь Сергеевич;
6. Мельникова Марина Сергеевна;
7. Морозов Кирилл Денисович;
8. Попова Дарья Александровна;
9. Ситников Евгений Сергеевич;
10. Терентьева Елена Владимировна;
11. Шиханова Екатерина Александровна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 2 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГИС МЧС России
от /ш/т № с0/

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

специальности 40.05.03 Судебная Экспертиза специализация 
Инженерно-технические экспертизы

1. Алешкова Дарья Алексеевна;
2. Балясина Татьяна Дмитриевна;
3. Безбородов Иван Сергеевич;
4. Белова Виктория Дмитриевна;
5. Борина Светлана Максимовна;
6. Ветчинников Денис Дмитриевич;
7. Графская Анастасия Дмитриевна;
8. Исмаилов Дауд Ахмедович;
9. Макарова Ульяна Сергеевна;
10. Поспелова Диана Александровна;
11. Прозорова Дарья Дмитриевна;
12. Смирнова Юлия Андреевна;
13. Тимофеева Анастасия Михайловна;
14. Хазова Александра Сергеевна;
15. Чеботарева Мария Олеговна;
16. Широкова Мария Алексеевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 3 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
о.- № fj/

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

1. Безрукова Виктория Анатольевна;
2. Комолова Александра Сергеевна;
3. Лазарева Анастасия Сергеевна;
4. Лукин Павел Васильевич;
5. Рожков Владислав Евгеньевич;
6. Рыбакова Арина Романовна;
7. Такидзе Заур Суликович;
8. Ярушкин Даниил Владимирович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности

/ Л

Ю.Ю. Антонова



Приложение № 4 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность, профиль
Пожарная безопасность

1. Рыбкин Борис Сергеевич;
2. Серов Ярослав Андреевич;
3. Тейибов Абдурахман Айдииович;
4. Хасаев Астемир Арсланович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


